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BASHKIA MALLAKASTËR 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 
 

Nr. _____ Prot.                                                                                       Ballsh, më ___ . ___ . 2023 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit (Në përfundim të afateve të ankimit) 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 
 

 

 

______________________ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

BASHKIA MALLAKASTËR 

Data 04.08.2023 

 

Drejtuar: “EXIMOIL” ShA, me numër NIPT K91715006E, me adresë qendrore sipas 

QKB: Tirane Kashar YRSHEK Yrshek, Qender te Komunes, Kashar, Tirane 

 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “E hapur e thjeshtuar” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-73860-06-29-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje filtra,vaj motorri, hidrauliku, antifrizë, alkool 

frenash viti 2023”, me fond limit 1,666,550 (njëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtëmijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH  
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.64, datë 24 Korrik 2023 (publikuar 

formulari i njoftimit të fituesit paraprak) 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik (OE) “Amarildo Panda” pf, me NIPT L73305411F, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,635,302 (njëmilion e gjashtëqind e tridhjetë e pesëmijë e treqind 

e dy) lekë pa TVSH. 
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2. Operatori Ekonomik (OE) “B&A-02” sha, me NIPT K21720007H, nuk ka ngarkuar në 

SPE ofertë ekonomike. 
 

3. Operatori Ekonomik (OE) “CompiTel” shpk, me NIPT M31417021V, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,598,000 (njëmilion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë) lekë pa 

TVSH. 
 

4. Operatori Ekonomik (OE) “ELBA-OIL 2015” sha, me NIPT L52606201T, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,235,640 (njëmilion e dyqind e tridhjetë e pesëmijë e gjashtëqind 

e dyzetë) lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori Ekonomik (OE) “EXIMOIL” sha, me NIPT K91715006E, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 1,559,000 (njëmilion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa TVSH. 
 

6. Operatori Ekonomik (OE) “KAPPA - OIL” sha, me NIPT J91402501L, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,620,895 (njëmilion e gjashtëqind e njëzetëmijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet: 
 

1. Operatori Ekonomik (OE) “B&A-02” sha, me NIPT K21720007H, nuk plotëson asnjë 

prej kërkesave të kualifikimit, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, pasi nuk 

ka paraqitur asnjë dokument për plotësimin e tyre. Ky operator nuk ka paraqitur as ofertë 

ekonomike. 
 

2. Operatori Ekonomik (OE) “CompiTel” shpk, me NIPT M31417021V, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,598,000 (njëmilion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë) lekë pa 

TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e 

krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit 

“oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.2.1, të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, ku është përcaktuar se: 

“Operatorët Ekonomikë ofertues duhet të paraqesin kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 

tre viteve të fundit financiare  (2020, 2021, 2022), lëshuar nga Administrata Tatimore, ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël 

se 35 % e vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet”. Referuar Vërtetimit të ngarkuar 

në SPE me Nr. T08663496, Datë 07.07.2023, rezulton se nuk ka vlera të pasqyruara për 

xhiron vjetore për asnjë vit financiar të kërkuar. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “CompiTel” shpk nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 2.2.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, të Shtojcës 7, të 

Dokumentave Standarte të Tenderit. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.1, të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi zërat e mallrave të 

pasqyruara në faturat e ngarkuara në SPE, nuk janë të natyrës së mallrave të kërkuara në 

këtë prokurim (natyra e mallrave të kërkuara është ajo e lubrifikantëve dhe mallrave të 

lidhura me to dhe jo pjesë këmbimi). 
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Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “CompiTel” shpk nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 2.3.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, të Shtojcës 7, të 

Dokumentave Standarte të Tenderit. 
 

3. Operatori Ekonomik (OE) “ELBA-OIL 2015” sha, me NIPT L52606201T, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,235,640 (njëmilion e dyqind e tridhjetë e pesëmijë e gjashtëqind 

e dyzetë) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në 

fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas 

kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, ku është 

përcaktuar se: “Ofertuesi deklaron se: ... ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i 

organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi 

përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i 

dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër 

penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së;”. Kjo kërkesë nuk plotësohet, pasi referuar të 

dhënave të plotësuara nga “ELBA-OIL 2015” sha në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, si dhe pas verifikimit të të dhënave të pasqyruara në Ekstraktin e QKB, 

rezulton se për z. Migen Plakalliu (në cilësinë e anëtarit të këshillit mbikëqyrës) nuk është 

cilësuar dhe deklaruar se ai nuk është i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për 

ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar 

dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është 

përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj..  

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “ELBA-OIL 2015” sha nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të 

Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit. 
 

4. Operatori Ekonomik (OE) “KAPPA - OIL ” sha, me NIPT J91402501L, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,620,895 (njëmilion e gjashteqind e njezete mije e teteqind e 

nentedhjete e pese  ) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për 

të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, 

sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, ku është 

përcaktuar se: “Ofertuesi deklaron se: ... ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i 

organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi 

përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i 

dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër 

penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së;”. Kjo kërkesë nuk plotësohet, pasi referuar të 

dhënave të plotësuara nga “KAPPA - OIL ” sha në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, si dhe pas verifikimit të të dhënave të pasqyruara në Ekstraktin e QKB, 

rezulton se për z. Agron Beqja dhe zj. Rudina Kryemadhi (në cilësinë e anëtarit të këshillit 
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të administrimit) nuk është cilësuar dhe deklaruar se ata nuk janë të dënuar me vendim 

gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj..  

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “KAPPA - OIL ” sha nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 1.ç, të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të 

Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit. 
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “EXIMOIL” 

ShA, me numër NIPT K91715006E, me adresë qendrore sipas QKB: Tirane Kashar YRSHEK 

Yrshek, Qender te Komunes, Kashar, Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 1,559,000 (njëmilion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa TVSH, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër, me adresë lagjja “18 Prilli”, 

Ballsh, Mallakastër, sigurimin e kontratës në emër të AK Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 

Mallakastër (duke qenë se procedura është zhvilluar për nevoja dhe llogari të Ndërmarrjes së 

Shërbimeve Publike Mallakastër dhe kontrata do të nënshkruhet me këtë të fundit), siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 20 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO   JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO   JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 

Deleguar me Urdhër nr.211, Datë 26.07.2023 
 

ZV/KRYETAR 

Zamir Malasi 


